
08 شوال 1445 قمری
4 صفحه      5000 تومان

چهار‌شنبه/   29 فروردین 1403
شماره:  2882  سال بیستم

17    April  / 2024 

نخستین روزنامه منطقه‌ای 
دارای ایزو 10002 درکشور

K H A B A R E - S H O M A L . C O M

02

فرماندار مرکز مازندران مطرح کرد؛

وژه بنیاد مسکن  ۵۳ پر افتتاح 
شهرستان در 

 منتخب مردم ‌رامیان و آزادشهر
 در مجلس عنوان کرد؛

 پاسخ مقتدرانه 
 ایران به

 رژیم صهیونیستی

منتخب مردم بابل در دوازدهمین 
دوره  مجلس شورای اسلامی:

اقتصاد پیش بینی‌پذیر 
 سبب هدایت 

نقدینگی به سمت 
تولید می شود

مدیر کل بنیاد مسکن گیلان 
عنوان کرد؛ 

تکمیل و افتتاح بیش 
از 3هزار واحد مسکن 

محرومین در استان

فرمانده سپاه کربلا: 

 مشکل آب در مازندران
  تا ۳ سال آینده 

رفع می‌شود
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2
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صفحه 02••

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گلستان 
گفت: از ۲۴ اسفند تا ۱۵ فرودین ۵۰۰ هزار گردشگر در اقامتگاه 

های رسمی و غیر رسمی گلستان اسکان یافتند.
محمد جواد ساوری، در جمع خبرنگاران اظهار کرد: امسال 
به دلیل بهار طبیعت با بهار قرآن باعث شد تا شاهد ورود و 

خروج مسافر کمتری به استان باشیم.
وی با اشاره به اینکه ستاد خدمات سفر از ۲۴ اسفند تا ۱۵ 
فرودین در استان به صورت رسمی در حال فعالیت بود، 
افزود: در این مدت ۵۰۰ هزار گردشگر در اقامتگاه رسمی و 
غیر رسمی استان اسکان داشتند که این نشان می‌دهد گلستان 
در حال نزدیک شدن به مقصد گردشگری است. مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گلستان گفت: 
طبق آمارهای اعلام شده بیش از دو میلیون نفر از جادبه های 
گردشگری، تاریخی و فرهنگی استان بازدید داشتند که بخشی 
از این بازدیدکنندگان مسافران و بخشی دیگر هم استانی‌های 
گلستانی بودند. وی با اشاره به اینکه جشنواره‌های مختلف 
بعد از افطار در ۱۴ شهرستان استان برگزار می‌شد، ادامه داد: 
در تمام روزهایی که جشنواره برگزار می‌شد ما شاهد حضور 
پرشور مردم و مسافران بودیم و توانستیم در این مدت 
فرصت خوب نمایشگاهی برای فروش هنر دست هنرمندان 

صنایع دستی استان ایجاد کنیم. ساوری با بیان اینکه برای 
شناساندن استان گلستان به مردم ایران تمام تلاش خود را 
به کار گرفته‌ایم تا این استان تبدیل به مقصد گردشگری شود، 
اظهار کرد: اکنون آمار ثبت گردشگر در استان نشان می‌دهد 
گلستان پیچ و خم‌ها جذب مسافر را پشت سر گذاشته است و 

در حال تبدیل شدن به مقصد گردشگری است.
وی با اشاره به اینکه پرداختن به جزیره آشوراده یکی از 
مهمترین برنامه‌های اداره کل میراث فرهنگی در سال ۱۴۰۳ 
است، افزود: همان گونه که آیت الله نورمفیدی نماینده ولی 
فقیه در گلستان فرمودند توسعه گردشگری استان گلستان 
از جزیره آشوراده عبور خواهد کرد و ما هم این موضوع را 
در دستور کار خود قرار داده‌ایم و با تمام توان در این ورود 
خواهیم کرد. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی گلستان گفت: در تعطیات نوروزی و ایام عید فطر 
ما شاهد حضور بی نظیر مسافران و حتی هم استانی‌های 
گلستانی در جزیره آشوراده و بندرترکمن بودیم. وی یادآور 
شد: اگرچه به دلیل مسائل و مشکلات ادارای نتوانستیم زیر 
ساخت‌های گردشگری را در این مکان فراهم کنیم اما تمام 
تاش خود را به کار می‌گیرم تا مردم در زمان مراجعه به 
این مکان از خدمات بیشتری بهره مند شوند. ساوری اظهار 

کرد: برای برون رفت از مشکلات اقتصادی استان چاره‌ای 
جز پرداختن به داشته‌های استان نداریم که جزیره آشورا 
ده یکی از داشته‌های مهم استان گلستان محسوب می‌شود. 
وی با بیان اینکه ستاد خدمات سفر به ریاست استاندار و ۱۳ 
دستگاه خدمات رسان دیگر در ایام نوروز مشغول فعالیت 
بودند، افزود: به گفته پلیس راه استان امسال شاهد کاهش 
۶۵ درصدی حوادث جاده‌ای در استان بودیم که این نشان از 

هماهنگی و همکاری همه دستگاه‌ها دارد.

فرمانده سپاه کربا گفت: با اجرای پروژه های 
آبرسانی در قالب قرارگاه حضرت امام حسن 
مجتبی )ع( مشکل کمبود آب استان تا سه سال 

آینده رفع می شود.
سردار سیاوش مسلمی در حاشیه بازدید از نیروگاه 
نکا اذعان کرد: یکی از نادرترین شغل‌هایی است که 
با آحاد مردم، اقشار و صنوف با واسطه و بی واسطه 
سرکار دارد و همچنین نوع محصولی که تولید 
می‌شود بسیار با ارزش و حیاتی است و اگر خدای 
نکرده در طی یک اتفاق همه واحدهای نیروگاه از 
کار مختل شود چه اتفاقی می‌افتد و خیلی از صنایع 
و اقشار مورد تهدید قرار می‌گیرند در واقع ماهیت و 
وجودشان تحت شعاع قرار می‌گیرد. وی کار پرسنل 
نیروگاه را کار جهادی و بزرگ خواند و اظهار کرد: 
این یک کار جهادی و بزرگی است که ما امروز باید 
از بعضی اقدامات مراقبت کنیم. اقداماتی که شما 
متصور هستید و احتمال داده می‌شود بنابراین باید 
به حوزه مسئولیتی خودمان، نسبت به این مسئله 
اشراف داشته باشیم. سردار مسلمی مراقبت و 
هوشیاری را از همه پرسنل نیروگاه مطالبه نمود و 
بیان داشت: در اینجا می‌بایست یک امنیت پایدار 
برقرار باشد به واسطه نوع محصولی که تولید 
می‌شود و جایگاهی که در حوزه صنعت در استان 
مازندران دارد لذا امنیت صدر صدی مورد انتظار 
است. وی یکی از مأموریت‌های سپاه در مجموعه 
استان را کمک به صنعت دانست و افزود: اگر در 
صنعتی مشکلات فنی و مسائلی از این دست به 
وجود بیاید ما در مجموعه سپاه تلاش خواهیم کرد 

تا بتوانیم آن مشکل را رفع رجوع کنیم.
فرمانده سپاه کربا از قرارداد ۶۰ هزار میلیاردی 
جهت کارهای عمرانی خبر داد و گفت: در قرارگاه 
باحضور  گذشته،  سال  در  مجتبی  حسن  امام 
سردار آبرومند که »نماینده ریاست جمهور و آقای 
قالیباف« هستند قراردادی بین دبیر قرارگاه امام 
حسن مجتبی در کشور و استاندار بسته شد و در 
واقع چیزی در حدود ۶۰ هزار میلیارد تومان کارهای 
عمرانی تفاهم شد. وی برخی از حوزه‌های مأموریتی 
سپاه را نام برد و تصریح کرد: در حوزه‌های مسکن، 
اشتغال، رودخانه‌ها، آببندان‌ها، برق و خانه‌های 
محرومین همه اینها مباحث کاری ما هستند که به 
عنوان یکی از مأموریت‌های سپاه قرار گرفته است 
که ما باید آنجا ورود پیدا کنیم تا مردم دچار مشکل 
نشوند و به ایجاد امید در مردم کمک کرده باشیم و 
با هدف دشمن که القای ناامیدی در سطح جامعه 

است مبارزه کنیم. سردار مسلمی گفت: در حوزه 
راه در قسمت بالادست و روستایی حدود ۱۵۰۰ 
کیلومتر راه احتیاج است که ۵۰۰ کیلومتر آسفالت و 
هزار کیلومتر هم تأمین زیرساخت و آسفالت است 
و همچنین تا هم اکنون چیزی در حدود ۲۳ هزار 
میلیارد تومان در حوزه آب اختصاص یافته است که 
هزار و ۳۵۰ روستا در استان مازندران شناسایی شده 
و در قرار گاه امام حسن مجتبی قرار گرفته و هزار 
و ۷۵۰ میلیارد تومان از این محل قرارگاه بودجه 
تخصیص داده شده که ما ظرف سه سال آینده 
مشکل آب را در استان مازندران برطرف کنیم. وی 
باتوجه به اصل ۱۵۰ قانون اساسی که به مأموریت 
سپاه اشاره شده است اذعان داشت: ما در مجموعه 
سپاه اندازه یک دولت مسئولیت داریم و همه جا 
می‌بایست خودمان را آماده کنیم تا به عنوان یک 
بازو در کنار دولت باشیم و امروز ما تماماً خودمان 
را وقف مردم کرده‌ایم و به این، ارزش قائل هستیم. 
سردار مسلمی تصریح کرد: امروز ما باید به اهمیت 
صنعت برق توجه کنیم چه در حوزه گسترش 
شبکه چه در حوزه تولید برق. گسترش شبکه بسیار 
حائز اهمیت است که ما هم در حال کمک رسانی 
می‌باشیم و ما را به عنوان یک نیروی کمکی بدانید 
و به اینکه کنار شما باشیم و خدمتگزاری کنیم 
مفتخریم. فرمانده سپاه کربلا در پایان از همه دست 
اندرکاران و زحمت کشان این عرصه تقدیر و تشکر 
نمود و گفت: این نیروگاه قدمگاه شهدا است چیزی 
در حدود ۳۵ شهید عزیز هم در عرصه دفاع مقدس 
و هم در سه مرحله بمبارانی که در اینجا شکل گرفته 
تقدیم انقلاب شده است لذا این جایگاهی که شما 
هستید قدمگاه شهداست و افتخار می‌کنیم که در 

قدمگاه شهدا حضور پیدا کردیم.

مدیرکل میراث فرهنگی گلستان:

۵۰۰هزارگردشگر در اقامتگاه های رسمی و غیررسمی اسکان یافتند

مدیرکل راه و شهرسازی گیلان عنوان کرد؛

افتتاح بالغ بر ۱۲ هزار واحد نهضت ملی مسکن تا پایان سال

فرمانده سپاه کربلا: 

 مشکل آب در مازندران
 تا ۳ سال آینده رفع می‌شود

مدیرکل راه و شهرسازی گیلان، با بیان اینکه تا پایان سال ۱۴۰۲ 
موفق به تکمیل و افتتاح ۴۴۹۰ واحد شدیم، اضافه کرد: تا 
پایان سال جاری نیز افتتاح ۱۲ هزار و ۷۱۵ واحد از مجموع ۳۵ 

هزار و ۲۶۰ واحد در دست ساخت برنامه‌ریزی شده است.
محمدرضا فلاحتگر در جلسه  شورای مسکن استان گیلان، 
تعداد واحدهای در حال اجرای طرح نهضت ملی مسکن را 
در بخش روستایی ۱۳ هزار و ۶۸۹ واحد، در بخش خودمالک 
۳۶۰۲ واحد، در بخش حمایتی ۱۲ هزار و ۸۲۱ واحد و در بخش 
بازآفرینی شهری ۵۱۴۶ واحد دانست و اظهار کرد: در حال 

حاضر ۳۵ هزار و ۲۶۰ واحد در دست ساخت داریم.
وی تعداد کل ثبت نامی های طرح حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت را ۲۲۹۶ خانوار دانست و اظهار کرد: ۱۰۹۷ خانوار 
تایید نهایی شده اند و برای ۶۱۴ خانوار تخصیص زمین به 
ارزش ۵۷۵ میلیارد تومان صورت گرفته است؛ در ماه آینده 

نیز به ۱۵۰ خانوار دیگر واگذاری زمین خواهیم داشت.
مدیرکل راه و شهرسازی گیان از واگذاری گروهی زمین به 

۱۲۶۲ خانوار خبر داد و خاطرنشان کرد: تامین زمین برای ۱۷ 
هزار و ۶۱۹ واحد به وسعت ۲۰۶ هکتار انجام شده و شاهد 
کمبود ۱۳۰ هکتاری زمین جهت احداث حدود ۱۱ هزار واحد 
دیگر هستیم؛ البته براساس توافق صورت گرفته با سایر 
دستگاه ها از جمله جهاد کشاورزی، کمیته امداد، سپاه، منابع 
طبیعی و آبخیزداری و...، ۱۹۸ هکتار زمین برای طرح نهضت 
ملی مسکن استان تامین شد. فلاحتگر با بیان اینکه به ازای 
هر هکتار ۸۰ واحد احداث می شود، عنوان کرد: متعهد به 
ساخت ۱۴۵۰ واحد مسکن محرومین هستیم که تاکنون ۴۳۱۱ 
مترمربع در پنج شهر شفت، فومن، بندرانزلی، آستارا و تولم 
شهر تحویل بنیاد مسکن شده است؛ همچنین در راستای طرح 
مهاجرت از شهر به روستا، ۵.۶ هکتار زمین به ۱۶۰ متقاضی در 
دو شهر تالش و رودبار تخصیص یافت. وی از ثبت نام ۱۱ هزار 
و ۱۰۳ متقاضی مسکن مددجوی کمیته امداد خبر داد و اضافه 
کرد: ۳۵۱۷ متقاضی تایید شدند و ۱۴۹۱ نفر افتتاح حساب 
کردند که برای ۵۰۱ نفر تخصیص پروژه انجام شد؛ همچنین از 

۳۶۳۲ ثبت نامی در بخش مددجویان بهزیستی، شاهد تایید 
۱۲۱۴ متقاضی بودیم که از این تعداد، ۴۷۹ نفر افتتاح حساب 

کردند و برای ۱۸۵ نفر تخصیص پروژه داشتیم.

 »خبرشمال« با توجه به کج رفتاری
 با درختان نارنج در سطح شهرها گزارش می‌دهد؛

 بخت سیاه شکوفه‌های 
سپیدِ نارنج!

04

تحلیل »خبرشمال« از پس‌روی آب دریای خزر و تبعاتی که بر صنایع بزرگ، اقتصادِ دریا و سفره‌های زیرزمینی خواهد داشت؛ 

ابرچالشی با ابعاد ناشناخته در شمال
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اخبار

مقام عالی دولت در مرکز مازندران با بیان اینکه رویکرد نظام اسلامی توسعه و عمران و آبادانی و محرومیت زدایی است، افزود: در دولت مردمی 
‎ .سیزدهم تاکنون در مرکز استان ۵۳ پروژه بنیاد مسکن با اعتبار ۴۸ میلیارد تومان به بهره برداری رسیده است

نوبخت اظهار داشت: زیرسازی و آسفالت روستایی شهرستان ساری از آغاز کار دولت مردمی آیت‌الله رئیسی تا به امروز بیش از ۱۰۰ روستا به طول 
۱۱۰ کیلومتر و به ارزش ۱۱۰ میلیارد تومان بوده است.  نوبخت فرماندار شهرستان ساری همچنین خاطرنشان کرد: در بخش مسکن روستایی نیز 
تاکنون اقدامات مطلوبی صورت گرفته است به طوری که از جمله ۲۴۵۰ واحد برای دریافت تسهیلات به بانک‌های عامل معرفی شدند که ۱۹۵۸ 
واحد منجر به قرارداد گردید و در مرکز استان برای ۸۴۱ واحد منجر به صدور پایان کار گردیده است.  مقام عالی دولت در مرکز استان در ادامه 
عملکرد بنیاد مسکن انقلاب اسلامی را در این شهرستان مثبت ارزیابی کرد و افزود: با همت بنیاد مسکن تاکنون برای ۳۳۷ روستا در شهرستان 
ساری طرح تهیه گردیده که در بیش از ۱۷۰ روستا به مرحله اجرا رسیده است.  وی ایمان و امید آفرینی در جامعه را از دغدغه‌های مقام معظم 
رهبری)حفظه الله تعالی( عنوان کرد و افزود: دولت مردمی سیزدهم نسبت به انجام کامل تعهدات در طرح جهش تولید مسکن مصمم است و 

بی شک از تمام ظرفیت ها و امکانات برای تحقق این مهم به شکل مطلوب استفاده خواهد شد.

 منتخب مردم بابل در دوازدهمین دوره
 مجلس شورای اسلامی:

اقتصاد پیش بینی پذیر سبب هدایت 
نقدینگی به سمت تولید می شود

منتخب مردم بابل در دوازدهمین دوره مجلس شورای اسامی گفت: 
هدایت نقدینگی به سمت تولید باید یکی از مهمترین راهبرد های 
سیاستگذاری دولت سیزدهم برای تحقق جهش تولید با مشارکت مردم 
باشد. دکتر حسن حسن نتاج با اشاره به اهمیت پیش‌بینی‌ پذیرشدن 
اقتصاد تصریح کرد: اقتصاد با ثبات و پیش بینی پذیر سبب هدایت 

نقدینگی به سمت تولید می شود.
وی با بیان این که بانک مرکزی برای سال جاری نرخ  رشد نقدینگی را به 
طور متوسط ۲۳ درصد با امکان تغییر در یک بازه مثبت و منفی ۲ درصد 
و نرخ تورم نقطه به نقطه شاخص بهای مصرف کننده در پایان سال نیز 
در کانال ۲۰ درصد هدفگذاری کرده است خاطرنشان کرد: استقلال بانک 
مرکزی لازمه تحقق این اهداف است و موفقیت در مهار و کنترل تورم 
در سطوح پایین و پایدار از مهمترین الزامات موضوع هدایت نقدینگی 
به سمت فعالیت‌های تولیدی و مولد است.دکتر حسن نتاج افزود:در 
چنین شرایطی انتظار فعالان اقتصادی حفظ ثبات در سیاستگذاری  و 
پیش‌بینی پذیر شدن متغیرها و چشم‌انداز اقتصادی است که مجلس 
دوازدهم تلاش خواهد کرد با وضع قوانین و نظارت میدانی در این مسیر 
گام بردارد. منتخب مردم بابل هدایت  نقدینگی فعالان اقتصادی از 
فعالیت‌های سفته‌بازانه به سمت تولید و ایجاد اشتغال را  لازم و ضروری 
دانست و تاکید کرد:با برقراری آرامش در فضای اقتصاد و کنترل التهابات 
بازارهای دارایی می‌توان امیدوار بودکه دولت و بانک مرکزی در کنترل 

تورم و کاهش نرخ بیکاری و تحقق اهداف تعیین شده موفق باشند

منتخب مردم ‌رامیان و آزادشهر در مجلس عنوان کرد؛

 پاسخ مقتدرانه ایران به رژیم صهیونیستی
 منتخب مردم رامیان و آزادشهر در مجلس دوازدهم گفت: جمهوری 
اسامی ایران بر مبنای اصول اعتقادی ملت خود و اصل دفاع مشروع از 
تمامیت ارزی و با هدف تنبیه رژیم خلافکار و جنایت پیشه صهیونیستی، 
مقتدرانه و عزتمندانه پاسخی به دشمنان داد که درس عبرتی باشد برای 

هر رژیم و دولتی که بنای دشمنی را با ملت ایران و صلح جهانی دارد.
جمشید قائم‌مقام اظهار کرد: اقدامات خبیثانه و وحشیانه رژیم 
صهیونیستی در تعرض به کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دمشق 
قلب جامعه جهانی را جریحه دار و صبر دنیا را لبریز کرده است. وی با 
تاکید بر اهمیت دفاع مشروع و تنبیه رژیم صهیونیستی، گفت: این تعرض 
یک اقدام غیر قانونی، غیر انسانی و بر خلاف تمام قواعد حقوق بین الملل 
و کنوانسیون حقوق دیپلماتیک و یک اشتباه تاریخی بود که رژیم جنایتکار 
صهیونیستی انجام داد چرا که حمله به اماکن دیپلماتیک در عرف بین 
الملل معادل با تعارض به تمامیت ارزی کشورهاست. منتخب مردم 
رامیان و آزادشهر در مجلس شورای اسامی ادامه داد: این اقدام رژیم 
صهیونیستی که شهادت جمعی از فرماندهان ارشد نظامی جمهوری 
اسلامی ایران را به دنبال داشت، بسیار شنیع و غیر قابل گذشت بود و علاوه 
بر نقض قوانین بین المللی، دل مردم انقلابی و نجیب ایران اسامی را 

هم داغدار کرد.
قائم‌مقام افزود: رهبر معظم انقلاب هم در بیانات حکیمانه خودشان 
به روشنی ابعاد این جنایات و عواقب آن که برخواسته از قلب ملت ایران 
بود را برای افکار عمومی بین المللی ترسیم کردند لذا جمهوری اسلامی 
ایران بر اساس اصل دفاع مشروع از تمامیت ارزی و با هدف تنبیه این رژیم 
خلافکار مقتدرانه پاسخ قاطع به آنان داد. وی مهمترین دستاورد این دفاع 
مشروع را تثبیت بازدارندگی بدون چون و چرای جمهوری اسامی ایران 
در برابر هرگونه تهدید خارجی دانست و گفت: در شرایطی که استکبار 
جهانی و رژیم غاصب صهیونیستی با اتکا به قدرت پوشالی نظامی خود 
و فریب دادن بعضی از کشورها و گروگان گرفتن منافع ملت‌ها، صلح 
جهانی را به صلابه کشیده، جمهوری اسلامی ایران بر اساس مباحث دینی 
خود و مثل همیشه به تنهایی پرچمدار حق و حقیقت و امید مستضعفان 
جهان در مقابل جبهه استکبار جهانی شده است. منتخب مردم رامیان 
و آزادشهر در مجلس شورای اسامی بیان کرد: بنابر این تثبیت عملی 
قدرت بازدارندگی کشورمان که نتیجه تلاش مجاهدانه جوانان و نخبگان 
در عرصه‌های نوین فناوری دفاعی است نه تنها یک دستاورد مهم تاریخی 
محسوب می‌شود بلکه بدون شک معادلات قدرت را در جهان به نفع 
ملت‌های حق طلب و مظلوم با محوریت نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران تغییر خواهد داد. قائم مقام افزود: رژیم صهیونیستی و آمریکای 
جنایتکار که در سراشیبی سقوط و افول قرار دارند، با آزمودن صبر راهبردی 
و قدرت بلامنازع موشکی جمهوری اسلامی ایران بزرگترین اشتباه و البته 
بهترین خدمت را به ملت ایران و ملت‌های مظلوم و حق طلب جهان 
انجام دادند زیرا امروز دیگر نه از آن توهم پوشالی به اسم گنبد آهنین و 
پدافند چند لایه که در رسانه‌های غربی بزرگ نمایی می‌شد چیزی باقی 
مانده و نه دیگر شک و شبیهی در توان، دقت، اثرگذاری و قدرت موشکی 
ایران برای درهم پیچیدن نسخه دشمنان وجود دارد. وی ادامه داد: با 
وجود گستردگی و عمق ضربه‌ای که عملیات موشکی جمهوری اسلامی 
ایران بر زیرساخت‌های مهم رژیم صهیونیستی وارد کرده اما هیچ توان و 
اراده‌ای در اقدام متقابل از سوی آنها و حتی حمایت کشورهای هم سو از 
جمله آمریکا از آنها دیگر دیده نمی‌شود. منتخب مردم رامیان ‌و آزادشهر 
در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: جمهوری اسامی ایران در عمر پر 
برکت خود تا به امروز هیچ وقت آغازگر جنگی نبود و خط مش نظامی 
جمهوری اسامی ایران از ابتدای انقلاب تاکنون همان خط مش دفاع 
مقدس و تنبیه متجاوزان است. وی تاکید کرد: امروز هیچ محدودیتی در 
فناوری نوین و پیچیده نظامی چه با رویکرد دفاع و یا حمله در ایران وجود 

ندارد اما دکترین نظامی ما هرگز جنگ طلبانه نبوده است.

فرماندار مرکز مازندران 
مطرح کرد؛

افتتاح ۵۳ پروژه 
بنیاد مسکن  در 
شهرستان ساری

فرمانده سپاه قدس گیلان با تاکید به اهمیت تقویت 
امید، ایمان و شکل گیری اتحاد و همبستگی در 
جامعه گفت: جشنواره مردمی مدرسه عشق که با 
برنامه ریزی سپاه و بسیج صورت گرفته ، می‌تواند 
خلأ‌های تولید محتوا در زمینه فرهنگی و هنری در 

نبرد رسانه‌ای را برطرف کند.
 سردار سرتیپ دوم پاسدار »حمید دامغانی« فرمانده 
سپاه قدس گیلان در نشست خبری  جشنواره مردمی 
را  و اصحاب رسانه  ، خبرنگاران  »مدرسه عشق« 
بهترین مشاوران خود بیان کرد.  فرمانده سپاه قدس 
گیلان با اشاره به نامگذاری شعار سال از سوی مقام 
فروپاشی  تاش  در  افزود:دشمن  رهبری  معظم 
اقتصادی و معیشتی جامعه است.   سردار دامغانی 
ادامه داد: علت انتخاب شعار سال »جهش تولید با 
مشارکت مردمی « چالش اصلی در حوزه اقتصاد 
است که با مشارکت، همت مردم ، سرمایه مردم 

وابتکار مردم محقق شدنی است.   

ëë تاثیر رسانه قوی در عقب راندن دشمن از تجهیزات
و موشک بیشتراست

 وی با اذعان به اینکه تاثیر رسانه قوی در عقب راندن 
، گفت  بیشتراست  و موشک  از تجهیزات  دشمن 
:کسانی در دنیای امروز موفق هستند که رسانه قوی 
داشته باشند .    فرمانده سپاه قدس گیان الزامات 
هنری در رسانه را مهم برشمرد و تصریح کرد: رسانه 

در جای می تواند نقش مهم داشته باشد که تولیدات 
محتوای فرهنگی و هنری با کیفیت مناسب داشته 
باشد ،هم ساختارهای رسانه ای شکل بگیرد هم تولید 
محتوا با انسجام تولید کنندگان رسانه ای در راستای 
کشف استعدادها و پرورش استعدادها باشد تا در 
روح و جسم ،قلب و زبان مخاطب اثر داشته باشد.  
دامغانی با اشاره به اینکه جشنواره مردمی مدرسه 
عشق برای اولین بار‌ محوریت آن به گیلان سپرده 
شده ، از اهمیت و جایگاه آن گفت و اضافه کرد: ارسال 
۷۵ هزار اثر به جشنواره مدرسه عشق، نشان دهنده 
مردمی بودن این جشنواره و جهش تولیدات هنری و 

فرهنگی است.

ëë اضافه شدن موضوع »غزه و فلسطین« به محور
جشنواره مدرسه عشق 

 فرمانده سپاه قدس گیلان با اشاره به اضافه شدن 
موضوع غزه و فلسطین به محور جشنواره  گفت: این 
جشنواره برای اولین خارج از پایتخت برگزار می شود 
و رکورد دار آثار ارسالی است؛ همچنین جوان بودن 
مسئول کمیته ها،از ویژگی های جشنواره مردمی 
مدرسه عشق است.  وی با تاکید به اعتماد به جوان 
ها اضافه کرد: جشنواره مردمی مدرسه عشق از سوی 
جوان های دهه هشتادی اداره می شود.  فرمانده سپاه 
قدس گیلان یکی از ویژگی جوان ها را امید و ایمان 
به آینده راهبرد رسانه ای را امید بخشی به جامعه 

دانست و اظهار کرد: رسانه های همراه در ایجاد منافع 
ملی باید تقویت امید ، ایمان و شکل گیری اتحاد و 

همبستگی در جامعه را مهم بدانند.

ëë تاکید بر عدم غفلت در حوزه انسجام اجتماعی 
وی با تاکید به اتحاد دلهای مردم و عدم غفلت در 
حوزه انسجام اجتماعی ادامه داد: اختلافات فکری 
و سیاسی در جامعه طبیعی است اما اگر تبدیل به 
نفرت شود مسأله دار است .  فرمانده سپاه قدس 
گیان با بیان اینکه حرکتی موثر است که ایمان 
جهتش را مشخص کند ، ادامه داد: امید حرکت ایجاد 

می کند و ایمان جهت حرکت را مشخص می کند .

ëë ۴۰ اثر در هفتمین جشنواره مردمی مدرسه عشق
منتخب کشوری شد 

معاون هماهنگ‌ کننده سپاه قدس گیلان هم گفت: 
اختتامیه هفتمین جشنواره مردمی »مدرسه عشق« با 
میزبانی مرکز فرهنگی آفرینش سپاه استان و حضور 
مهمان لشکری و کشوری چهارشنبه در رشت برگزار 
می‌شود. سرهنگ پاسدار »احمد رضا منشوری« با 
بیان اینکه ۷۵ هزار اثر به دبیرخانه جشنواره ارسال 
شده  است، تصریح کرد: در مدت ۳ ماه، ۷۵ هزار 
اثر ارسال شده که طی دو مرحله استانی و کشوری 
مورد داوری قرار گرفته است . وی افزود: افتتاحیه این 
جشنواره  مرداد ۱۴۰۲ با حضور مجموعه های مردمی 

، هنرمندان و خانواده شهدا و معاون فرهنگی سازمان 
بسیج در میرزا کوچک خان جنگلی با انعکاس رسانه 

ای صورت گرفته است .
 سرهنگ منشوری با اذعان به اینکه این جشنواره 
دارای ۴ کمیته اجرایی ، دبیرخانه ، ارتباطات و فنی 
استعداد  کشف  را  جشنواره   اصلی  هدف  است، 
فرهنگی ، هنری و مردمی و اتصال این استعدادها 
به یکدیگر برای تعالی بخشی هنر برای حق بیان 
کرد‌.  وی همچنین از راه یافتگی ۲۹۰۰ اثر در دوسطح 
مردمی و حرفه ای به کشور خبر داد  و اظهار کرد: از 
۲۹۰۰ اثر راه یافته به کشور، ۳۵۰ اثر به مرحله نهایی 

راه یافته و۴۰ نفر منتخب کشوری شدند . 

مدیر کل بنیاد مسکن گیان تاکید کرد: طی دو سال 
و نیم گذشته تهیه و بازنگری طرح هادی ۵۳۹ روستا 
با اعتبار ۵۵ میلیارد تومان انجام شده و شاخص ۹۷ 

درصدی سال ۱۴۰۰ به ۹۸.۳ درصد رسیده است.
»حامد دائمی« در حاشیه دیدار استاندار با کارکنان 
اداره کل بنیاد مسکن استان گیان که به مناسبت 
سالروز تاسیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و افتتاح 
حساب ۱۰۰ حضرت امام)ره( برگزار شد، با بیان اینکه 
حساب ۱۰۰ در فروردین ماه سال ۵۸ و در فرمان 
تاریخی امام راحل با هدف تامین مسکن محرومین و 
اقشار کم درآمد و محرومیت زدایی از مناطق محروم 
افتتاح شد، اظهار کرد: عمران و آبادانی روستاها و 
شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت نیز در دستور کار 
بنیاد مسکن قرار دارد. وی با بیان اینکه طی دو سال 
و نیم گذشته شاهد تقویت کمک خیرین به حساب 
۱۰۰ هستیم، افزود: طی این مدت ۵.۵ میلیارد تومان 
به حساب ۱۰۰ واریز شده که ۳.۹ میلیارد تومان آن 
مربوط به سال ۱۴۰۲ است؛ به واسطه کمک خیرین، 
۸.۵ میلیارد تومان از حساب ۱۰۰ کشور نیز به استان 
تزریق شد. مدیرکل بنیاد مسکن گیلان از ارائه کمک 
های صد درصد بلاعوض حساب ۱۰۰ به افراد تحت 
پوشش نهادهای حمایتی خبر داد و بیان کرد: از محل 

حساب ۱۰۰ برای کمک به احداث و خرید و تعمیر و 
تکمیل و تجهیز و رهن و اجاره اقدام می شود.

دائمی یکی دیگر از اقدامات بنیاد مسکن را در راستای 
توسعه و عمران و آبادانی روستاها دانست و متذکر 
شد: از سال ۱۴۰۰ تاکنون توانستیم ۶۵۴ پروژه طرح 
هادی را با اعتباری بالغ بر ۸۹۳ میلیارد تومان در 
روستاهای استان اجرایی کنیم که از این تعداد، ۵۰۱ 
پروژه مربوط به آسفالت بود؛ طی مدت مذکور دو 
میلیون و ۲۵۰ هزار مترمربع اجرای آسفالت به طول 
۵۳۶ کیلومتر انجام شد. وی با بیان اینکه شاخص 
آسفالت روستایی از ۴۷.۱ درصد در سال ۱۴۰۰ به 
۵۶.۳ درصد در سال جاری رسیده است، تاکید کرد: 
طی دو سال و نیم گذشته تهیه و بازنگری طرح هادی 
۵۳۹ روستا با اعتبار ۵۵ میلیارد تومان انجام شده 
و شاخص ۹۷ درصدی سال ۱۴۰۰ به ۹۸.۳ درصد 
رسیده است. مدیرکل بنیاد مسکن گیلان با تاکید بر 
لزوم صدور سند روستایی و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر 
جمعیت، ادامه داد: نهضت صدور سند طی دو سال 
و نیم گذشته آغاز شده و ادامه دارد و طی این مدت 
۲۰ هزار جلد سند در شهر و روستا صادر کردیم؛ البته 
سرجمع صدور سند به ۱۶۷ هزار و ۲۴۷ برگ می رسد.
وی با بیان اینکه طی دو ماه گذشته ۱۵۰۲ جلد سند 

صادر شده و به زودی واگذار می شود، گفت: طی دو 
سال و نیم گذشته ۱۶۸۲ هکتار از اراضی ماده ۴ قانون 
ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن ملی فی 
ما بین اداره کل منابع طبیعی و بنیاد مسکن استان 
تحویل و تحول شده است؛ در حال حاضر سند ۵۰۲ 
هکتار از این اراضی به بنیاد مسکن انتقال پیدا کرده 
و برای ۱۰۰۰ هکتار دیگر تشکیل پرونده دادیم و در 

انتظار انتقال سند هستیم.
مسکن  سازی  مقاوم  شاخص  افزایش  از  دائمی 
روستایی از ۵۳ درصد در سال ۱۴۰۰ به ۵۹ درصد در 
سال جاری خبر داد و اضافه کرد: در راستای نهضت 
ملی مسکن نیز ۲۲ هزار و ۴۷۰ فقره تسهیلات در 
راستای خودمالکی به بنیاد مسکن گیلان ابلاغ شد 
و تاکنون موفق به شناسایی ۹۵ درصد متقاضیان و 

معرفی آنان به بانک های عامل شدیم.
تسهیلات  فقره  هزار   ۱۱ را   ۱۴۰۲ سال  سهمیه  وی 
خودمالکی دانست و تاکید کرد: ۵۱۰۷ واحد را به 
مرحله بهره برداری رساندیم که ۹۵۵ واحد در دهه 
حساب ۱۰۰ با اعتبار ۷۱۵ میلیارد تومان افتتاح می 
شود. مدیرکل بنیاد مسکن گیلان همچنین از انعقاد 
تفاهم نامه با نهادهای حمایتی جهت تامین مسکن 
محرومین خبر داد و اضافه کرد: ۴۶۹۹ خانوار محروم 

را شناسایی کردیم و ۱۹۱ میلیارد تومان تسهیلات کم 
بهره، ۱۱۴ میلیارد تومان کمک بلاعوض و ۵۹۲ تن 
میلگرد رایگان و ۴۶۶۰ تن سیمان رایگان برای آنان 
تخصیص یافته و تاکنون ۳۲۵۳ واحد آن افتتاح 
شده است. دائمی سیاست اخیر دولت و وزیر راه و 
شهرسازی را واگذاری زمین در روستاها دانست و بیان 
کرد: سهمیه گیلان واگذاری ۱۰ هزار قطعه زمین است 
که در این راستا، ۵۰۰ هکتار از اراضی ملی و مستثنیات 
را شناسایی و در شورای مسکن استان تصویب کردیم؛ 
از این میزان، ۱۰۰ هکتار در کمیته تصویب تایید شد که 
به صورت رایگان در اختیار متقاضیانی قرار می گیرد 

که در سامانه »تم« ثبت نام کردند.

فرمانده سپاه قدس گیلان:

جشنواره »مدرسه عشق« خلأ‌های رسانه‌ای و فرهنگی را پرُ می‌کند 

مدیر کل بنیاد مسکن گیلان عنوان کرد؛ 

تکمیل و افتتاح بیش از 3هزار واحد مسکن محرومین در استان

روز گذشته، فیلمی در شبکه‌های اجتماعی وایرال شد 
که مربوط به ساحل دریای خزر در کشور آذربایجان 
بود که نشان می‌داد آب دریای خزر در سواحل شمالی 
ده‌ها متر عقب‌نشینی کرده است و می‌توان احتمال 
داد به‌زودی شاهد آینده سیاهی سواحل جنوبی این 
دریا باید باشیم که شامل سه استان گلستان، مازندران 
و گیان می‌شود آن هم در شرایطی که مدیران در 
این زمینه، حرفی نمی‌زنند و طرحی برای مقابله یا 

آمادگی با چنان ابرچالشی در دست ندارند. 
یکی از دردهای بی‌درمان مدیریت در این سرزمین 
را  آینده‌نگری و آینده‌پژوهی  که اساساً  این است 
نمی‌فهمند و تا مشکل خود را نشان نداد و عوارض و 
تبعات آن بر  مردم و طبیعت، آوار نشود حرفی از آن 
 golden« نمی‌زنند و پس از آنکه به قول پزشکی مدرن
time« یا زمان طلایی را از دست دادند، به فکر راه 
چاره می‌افتند و در موارد بسیاری مانند زباله، ثابت 
شد که کاری از پیش نمی‌برند چون راه چاره‌هایی 
که تعیین می‌کنند بعضاً به پیچیده‌تر کردن چالش 

می‌انجامد. 
مدیران وقت اگر از حدود دو تا سه دهه قبل برای 
مدیریت زباله فکری می‌کردند و تفکیک از منازل را 
کلید می‌زدند امروز شاهد سراوان، عمارت، پشتکوه، 
انجیل‌سی، ساحل محمودآباد و آق‌قا نبودیم و 
جالب است که به‌رغم هزینه‌های عظیم دولتی در 
پوشش مدیریت پسماند، هنوز در نقطه اول هستیم 

و هیچ کدام از مناطق دفن و دپوی زباله به وضعیت 
اولیه خود برنگشته است و هر روز شاهد خسارت‌های 

بیشتری از این مسیر به محیط‌زیست هستیم.
ماجرای کاهش تراز آب دریای خزر که یکی از عوارض 
و تبعات گرمایش جهانی است نیز طی دو تا سه سال 

گذشته، مورد توجه کارشناسان قرار گرفت و هشدار 
دادند اما مدیران گویا هیچ برنامه‌ای برای آن ندارند. 
اساساً متوجه نمی‌شوند چه خطری جلگه خزر را 
تهدید می‌کند.  نکته بسیار مهم درخصوص این 
موضوع ناشناخته بودن ابعاد آن است به این معنا 

که کسی دقیقاً نمی‌داند عقب‌رفتن آب خزر چه اندازه 
می‌تواند بر کاهش سطح سفره‌های آب زیرزمینی که 
آب بخش‌های وسیعی از مردم را هم برای کشاورزی و 

هم برای شرب تأمین می‌کند، چه خواهد بود.
همچنین کسی نمی‌داند تکلیف ساختمان‌های اداری 
بنادر حاشیه  و تأسیسات زیربنایی مراکزی چون 
دریای خزر و همچنین مراکز نیروگاهی و صنایع 
کشتی‌سازی چه خواهد شد چون روشن است که اگر 
آب، به پس‌رفت خود ادامه داهد، این تأسیسات و 

زیرساخت‌ها بلااستفاده خواهند شد.  
همچنین با کاهش آب و بیشتر شدن سطح آلودگی 
آب، شاهد کاهش انواع ماهیان خاویاری و ماهیان 
استخوانی خواهیم بود و به صنایع شیلاتی و اقتصاد 
دریا در حوزه گردشگری و صنایعی چون پرورش 
شد.    خواهد  وارد  جدی  آسیب  قفس  در  ماهی 
مدیرتولید برق نیروگاه نکا پس‌روی آب دریای خزر 
را چالش بزرگ فراروی نیروگاه ذکر کرد و گفت: اگر 
میزان پس‌روی سرعت گیرد این واحد از محدودیت 

تولید خارج می‌شود.
 نورالله ادیبی با اشاره به این مشکل، اجرای طرح‌های 
اساسی را برای حل مشکل لازم دانست و گفت: 
لایروبی کانال آبرسانی از جمله درخواست بود که 
وزارت نیز به این مسأله ورود پیدا کرده است و طبق 
برنامه‌ریزی خوشبین و امیدوار هستیم که ۴ واحد 
نیروگاهی با لایروبی صورت گرفته کانال انتقال آب از 

محدودیت خارج شوند.
ادیبی پس‌روی آب دریا را یکی از نگرانی‌های عمده 
بیان کرد و گفت: میزان پس‌روی طی سال‌های اخیر 
از ۱۰ سانتی‌متر به ۲۵ سانتی‌متر رسیده است و اگر 
افت سطح آب دریا امسال سرعت نگیرد نیروگاه 
نکا از محدودیت‌های قبلی برای تولید انرژی خارج 
می‌شود. نگرانی مسئول نیروگاه برق شهید سلیمی 
نکا، به‌خوبی نشان‌دهنده عمق مشکل است و لازم 
است با همکاری مدیران دستگاه‌های مختلف دولتی 
و گروه‌های مردمی، طرح و برنامه مشخص در دستور 

کار گذاشته شود تا دامنه آسیب‌ها محدود باشد. 

 تحلیل »خبرشمال« از پس‌روی آب دریای خزر و تبعاتی که بر
 صنایع بزرگ، اقتصادِ دریا و سفره‌های زیرزمینی خواهد داشت؛ 

ابرچالشی با ابعاد ناشناخته در شمال



مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گیلان خبر داد؛

 پست فوق توزیع سنگر برقدار می‌شود
مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان از اتمام عملیات اجرایی 
و آماده برقدار شدن پست فوق توزیع برق شهرستان سنگر خبر 

داد.
»محمود دشت بزرگ« مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان با 
اشاره به اینکه پست فوق توزیع برق شهرستان سنگر از پروژه‌های 
حیاتی و جزو ۱۸۰ اقدام عملیاتی تدوین شده وزارت نیرو برای 
عبور موفق از اوج بار سال جاری است، گفت: خوشبختانه با 
رایزنی‌های مختلف و همکاری بسیار خوب مقامات و مسئولین 
محلی شهرستان سنگر، عملیات اجرایی این پروژه پایان یافت و 

این پست آماده در مدار قرار گرفتن است.
دشت بزرگ در خصوص اهداف پروژه گفت:  سرویس‌دهی 
مطلوب به مشترکان و رفع مشکل افت ولتاژ و تداوم تقویت و 
پایداری شبکه فوق توزیع بخش سنگر، افزایش قابلیت اطمینان 
در سطح فوق توزیع و اشتغالزایی جوانان منطقه از جمله اهداف 
این پروژه است. مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای گیان در 
مورد مشخصات فنی پروژه گفت: پست سیار ۲۰/۶۳ کیلوولت 
۱۵ مگاولت آمپر سنگر شامل یک فیدر ورودی و ۴ فیدر خروجی 
۲۰ کیلوولت می‌باشد. با بهره‌برداری از این پست، شاهد افزایش 
پایداری و کیفیت برق مشترکان در شهرستان سنگر خواهیم بود. 
دشت بزرگ با اشاره به سرمایه‌گذاری ۶۰۰ میلیارد ریالی برای 
اجرای این پروژه خاطرنشان کرد: احداث این پست برای ۹ نفر 
به طور مستقیم و برای ۳۰ نفر به طور غیرمستقیم اشتغالزایی 

ایجاد کرده است.

 مدیرکل راهداری و 
حمل و نقل جاده‌ای گیلان خبر داد؛

آسفالت و روکش ۲۴۴ کیلومتر از 
راه های روستایی استان
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گیلان، از آسفالت ۸۵.۵ 
کیلومتری و روکش آسفالت ۱۵۸.۷ کیلومتری راه های روستایی 
استان در سال ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: شاهد رشد ۳۳ درصدی 

آسفالت و روکش آسفالت راه‌های روستایی و فرعی بودیم. 
غلامعلی نیک فهم از آسفالت ۸۵.۵ کیلومتر از راه‌های روستایی 
استان گیان در سال ۱۴۰۲ خبر داد و اظهار کرد: همچنین 
روکش آسفالت ۱۵۸.۷ کیلومتر از راه‌های روستایی استان در این 
مدت انجام شد. وی با بیان اینکه گیلان با مواهب خدادادی و 
چشم‌انداز زیبا یکی از قطب‌های مهم سیاحتی در کشور محسوب 
می‌شود، تصریح کرد: ساخت پروژه‌های عمرانی در سطح استان، 
راه‌های روستایی را تبدیل به یک شریان مهم در گیلان کرده است. 
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گیان توجه به راه‌های 
روستایی را حائز اهمیت دانست و تصریح کرد: امیدواریم در سال 
جدید نیز، طول بیشتری از راه‌ها برای تردد کاربران، آسفالت و 
آماده بهره‌برداری شود. نیک فهم همچنین از روکش ۶۵.۳ 
کیلومتر راه فرعی غیر شریانی در گیلان خبر داد و متذکر شد: 
در حوزه نگهداری راه‌های روستایی، هرچه آسفالت مناسب‌تر 
باشد، کاربران جاده تردد امن‌تری خواهند داشت. وی خاطرنشان 
کرد: میزان رشد عملکرد آسفالت و روکش انجام گرفته در حوزه 
راه‌های روستایی و فرعی در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال گذشته، ۳۳ 

درصد بوده که از رشد قابل توجهی برخوردار است.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

سال بیستم
شماره   2882 
چهار‌شنبه
29 فروردین 1403 
08   شوال  1445

اخبار

به گزارش روابط عمومی اداره کل تامین اجتماعی گلستان ، مدیرکل تامین اجتماعی و کارکنان اداره کل تامین 
اجتماعی گلستان در تجمع مردمی حمایت از عملیات غرور آفرین وعده صادق در گرگان شرکت کردند.

در پی عملیات غرورآفرین و موفق وعده صادق سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به اهدافی در سرزمین‌های اشغالی 
و تنبیه این رژیم به دلیل حمله تروریستی به ساختمان کنسولی ایران در دمشق اتفاق افتاد، مردم دارالمومنین 
گرگان همزمان با سراسر کشور برای حمایت از عملیات غرور آفرین تجمع کرده و با فریاد تشکر تشکر از سپاه 

پاسداران در عملیات تنبیهی رژیم صهیونیستی قدردانی کردند.

 حضورِ مدیرکل تامین اجتماعی 
و کارکنان اداره کل تامین اجتماعی 
 گلستان در تجمع مردمی حمایت از
 سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی 
شهرستان گلوگاه

پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و به استناد تبصره ماده 
13 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون اخیر الذکر تحدید 
کلاسه 1402/28 قسمتی از پلاک 4- اصلی واقع در 
اراضی گلوگاه کلباد بخش 19 به نام آقای کامی کیانی 
گلوگاهی فرزند علی نسبت به ششدانگ عرصه و اعیان 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3280.27 مترمربع 
طبق رای شماره 140260310020000037  مورخ 
1403/01/19 هیئت قانون تعیین تکلیف در ساعت 9 
صبح روز سه شنبه مورخ 1403/02/18 در محل وقوع 

ملک به عمل خواهد امد. 
لذا از متقاضی و مالکین املاک مجاور و صاحبان حقوق 
ارتفاقی دعوت می شود در وقت مقرر در محل وقوع ملک 
حضور بهم رسانند. بدیهی است در صورت عدم حضور 
متقاضی و یا نماینده قانونی آنان طبق ماده  15 قانون ثبت 
ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورین 
تحدید خواهد شد. معترضین می توانند به استناد ماده 
20 قانون ثبت و مواد 74 و 86 آیین نامه قانون ثبت ظرف 
مدت 30 روز از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود 
اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم و ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به واحد ثبتی مبادرت 
به تقدیم دادخواست به مرجع قضائی نمایند. در غیر 
اینصورت با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست توسط 
متقاضی و یا نماینده قانونی وی و بدون توجه به اعتراض 

واصله عملیات ثبتی با رعایت مقررات ادامه می یابد.

شناسه آگهی- 1698001
تاریخ انتشار : 01/29/ 1403
 رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان گلوگاه
 جعفر رسولی

رییس دانشگاه علوم پزشکی گیلان از برخورد جدی با 
سهل‌انگاران در مراقبت از نوزادان و کودکان در استان 
خبر داد و گفت: دانشگاه علوم پزشکی گیلان در جهت 
حفظ، پایداری و افزایش مراقبت از نوزادان و کودکان 
با هیچ مرکز درمانی، بیمارستانی و کادر درمانی 

تعارف ندارد .
نشست کمیته دانشگاهی سامت نوزادان و کودکان 
گیان به ریاست دکتر »محمد تقی آشوبی« رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی گیلان و با حضور تعدادی از 
معاونین و مدیران ستادی در سالن اجاس حوزه 
ریاست برگزار شد. دکتر »محمد تقی آشوبی« رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی گیان در این نشست با حائز 
اهمیت برشمردن کاهش میزان مرگ‌ومیر نوزادان 
و کودکان اظهار کرد: خوشبختانه میزان مراقبت‌ها از 
نوزادان و کودکان در استان گیلان افزایش‌ یافته است 
اما همچنان نیازمند افزایش مراقبت‌ها ازجمله در 
شهرستان‌ها هستیم. وی اجرای دقیق برنامه‌های 
مراقبتی در جهت کاهش میزان مرگ‌ومیر نوزادان و 
کودکان را لازم و ضروری دانست و افزود: بخش اعظمی 
از مرگ‌ومیر نوزادان و کودکان بر اساس ناهنجاری‌های 
مادرزادی است اما لازم است با افزایش مراقبت‌های 
بهداشتی، این طیف از مرگ‌ومیرها نیز کاهش یابد. 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان از برخورد جدی با 

سهل‌انگاران در مراقبت از نوزادان و کودکان در استان 
خبر داد و گفت: دانشگاه علوم پزشکی گیلان در جهت 
حفظ، پایداری و افزایش مراقبت از نوزادان و کودکان 
با هیچ مرکز درمانی، بیمارستانی و کادر درمانی 
تعارف ندارد و بر اساس مر قانون اقدام خواهد کرد. 
گفتنی است در این نشست آخرین وضعیت موالید 
و مرگ‌ومیر نوزادان در شهرستان‌های استان گیلان، 
تشدید مراقبت‌های بهداشتی و درمانی برای حفظ 
نوزاد، چالش‌ها و مشکلات برنامه سامت نوزادان 
طرح و برسی شد. همچنین نظام مراقبت مرگ 
کودکان یک تا ۵۹ ماهه نیز امروز در این نشست طرح 
و چالش‌های مرتبط با افزایش مرگ‌ومیر و اقدامات 

لازم برای کاهش آن‌ها پایش و بررسی شد.

خانه شبانه‌روزی کودکان و نوجوانان »گل بانو« با 
حضور دبیر قرارگاه محرومیت‌زدایی سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی، سرپرست بهزیستی گیلان و سایر 

مسئولین در شهر رشت افتتاح شد.
»آریا طوفانی« سرپرست بهزیستی گیان در آیین 
افتتاح این خانه شبانه‌روزی که با حضور سردار 
»ضیاءالدین حزنی« دبیر قرارگاه محرومیت ‌زدایی 
انقاب اسامی، سردار »هامون  سپاه پاسداران 
محمدی« فرمانده اسبق سپاه قدس گیلان، »محمد 
مهدی نیازمند« مدیرکل امور فرهنگی و اجتماعی 
مدیرعامل  »حاتمی«  سردار  گیان،  استانداری 
مجتمع خیریه فاطمیون و سایر مسئولین بهزیستی 
حضور  از  تشکر  ابراز  ضمن  شد،  برگزار  استان 
فرماندهان سپاه پاسداران و قدردانی از خدمات 
ارزنده‌ی خیرین نیکوکار اظهار داشت: سازمان 
بهزیستی همواره با استفاده از ظرفیت خیرین، 
خدمات قابل توجهی را به مددجویان ارائه می‌کند 
و شایسته است تا خدمات خیرخواهانه نیکوکاران 

همواره مورد تقدیر و تجلیل مسئولین قرار گیرد.
وی در ادامه با بیان اینکه »خانه شبانه‌روزی گل بانو« 
با اهدای یک دستگاه منزل مسکونی توسط خانواده 
شهید »محمدرضا حاتمی« و به یاد مادر این شهید 

بزرگوار خانم »گل بانو نجفی« به مرحله بهره 
برداری رسید، خاطر نشان کرد: خانواده‌های معظم 
شهدا همواره مایه برکت انقلاب اسامی هستند و 
این بار نیز شاهد هستیم که برکات شهدا و والدین 
شهدا موجب گردید که مکانی برای نگهداری از ایتام 
افتتاح شود تا فرزندان تحت حمایت بهزیستی در 

محیطی امن به رشد و تعالی برسند.
»خانه  کرد:  تصریح  گیان  بهزیستی  سرپرست 
تحت  بانو«  گل  نوجوانان  و  کودکان  شبانه‌روزی 
نظارت بهزیستی گیلان به منظور حمایت و نگهداری 
از فرزندان بی‌سرپرست و بد سرپرست با ظرفیت 
پذیرش ۲۰ نفر از فرزندان دختر ۱۳ الی ۱۸ساله 

آماده بهره‌برداری می‌باشد.

 رییس دانشگاه علوم پزشکی گیلان
 عنوان کرد؛

 برخورد جدی با سهل‌انگاران 
در مراقبت از نوزادان و کودکان در استان

 با حضور دبیر قرارگاه محرومیت‌زدایی
 سپاه پاسداران و سرپرست بهزیستی گیلان

 خانه شبانه‌ روزی کودکان و نوجوانان 
»گل بانو« در رشت افتتاح شد

با راه اندازی و استقرار سامانه ارتباطی ناشنوایان با 
کمک خیر گنبدی به ناشنوایان و کم شنوایان گلستان 
و  نظارتی  حمایتی،   اورژانسی،آموزشی،  خدمات 

امنیتی ارائه می شود.
تفاهم نامه راه اندازی و استقرار سامانه ارتباطی 
ناشنوایان عصر روز گذشته با حضور معاون سیاسی 
امنیتی و اجتماعی استاندار در گنبدکاووس امضاء 
شد و قرار است این سامانه پس از راه اندازی به ۱۱ 

هزار و ۲٠٠ ناشنوا و کم شنوای استان گلستان خدمات 
اورژانسی، آموزشی، حمایتی، نظارتی و امنیتی ارائه 

دهد.
سیدعلی مهاجر معاون سیاسی امنیتی استاندار 
گلستان گفت: یکی از نیاز‌های جامعه ناشنوا و کم 
و  حمایتی  اورژانسی،  خدمات  به  دسترسی  شنوا 
نظارتی است که سال‌ها مغفول مانده و پس از جلسه 
انجمن ناشنوایان با استاندار گلستان مقرر شد یک 

سامانه طراحی و در استان استقرار یابد.
وی افزود: با کمک حاج محمد شهرکی خیر گنبدی 
و شرکت فناور بومی استان تفاهم نامه راه اندازی و 
استقرار سامانه ارتباطی ناشنوایان به  امضاء رسید و  
تا روز ۷ مهر ماه همزمان با روز جهانی  ناشنوایان این 
سامانه طراحی  و خدمات ارائه  می‌کند. حاج محمد 
شهرکی خیر گنبدی برای استقرار این سامانه یک 

میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان هدیه کرد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه فنی و حرفه‌ای استان 
گلستان، اولین کنفرانس ملی مهارت ایران در تاریخ‌های 
سوم و چهارم اردیبهشت ماه 1403 توسط دانشگاه فنی 
و حرفه‌ای کشور در محل سالن همایش‌های بین المللی 

صدا و سیما تهران برگزار می‌گردد.
مهندس محمد حسنی، سرپرست دانشگاه فنی و 
حرفه‌ای استان گلستان در این باره گفت: توسعه 
آموزش‌‌های فنی و حرفه‌ای در شرایط کنونی برای 
اقتصاد و فرهنگ جمهوری اسامی ایران و به ویژه 
شتابدهی به اقتصاد مقاومتی و فرایند تولید امری حیاتی 
است؛ زیرا سرمایه گذاری‌‌های زیربنایی و افزایش ابزار و 
تجهیزات و به طور کلی سرمایه فیزیکی بدون سرمایه 
انسانی بلااستفاده مانده و یا به نحو اقتصادی و کارآمد 
مورد بهره برداری قرار نمی‌گیرد. بنابراین از ضرورت‌ها 
و الزامات رشد و توسعه اقتصادی، نظام آموزشی برای 
ایجاد مهارت‌های لازم سرمایه انسانی کارآزموده و 
خبره است و در این میان آموزش‌های دانشگاه فنی و 
حرفه‌‌ای به عنوان دانشگاه کارافرین تلفیقی است از 
علم، فن و هنر که نقش بسیار مهمی در تأمین نیروی 
انسانی کارآمد ایفا نموده و مضمونی توسعه‌ای دارد. و 
افزایش توانایی‌های دانش، مهارت و قدرت درک افراد 

و انجام مطلوب‌‌تر کار در محدوده وظایف شغلی را 
دنبال می‌کند. بر همین اساس ضرورت برگزاری سالانه 
کنفرانس ملی و بین‌المللی با محورهای تخصصی 

مبتنی بر مهارت با هدف ایجاد بستری برای ارایه نظرات 
علمی، پژوهشی و تخصصی استادان، پژوهشگران و 
صاحب‌‌نظران حوزه مهارت در دانشگاه فنی و حرفه‌ای 

احساس شد. بنابراین اولین دوره این کنفرانس در سطح 
ملی با عنوان »اولین کنفرانس ملی مهارت ایران« در 
روزهای 3 و 4 اردیبهشت ماه سال 1403 در دانشگاه فنی 

و حرفه‌ای برگزار خواهد شد.

ëë:محورهای این کنفرانس شامل
آموزش‌های مهارتی تقاضامحور در اقتصاد مقاومتی

آموزش‌های مهارتی و اقتصاد دانش بنیان
مشاغل نوین و آموزش‌های مهارتی
مهارت آموزی، کارآفرینی و اشتغال

استفاده از فناوری‌های نوین در آموزش‌های مهارتی
توسعه اخلاق حرفه‌ای در آموزش‌های مهارتی

آینده پژوهی در مهارت‌آموزی و اشتغال
مطالعه تطبیقی جایگاه آموزش‌های مهارتی در ایران و 

جهان
روش‌های نوین ارتقای فرهنگ کار و مهارت

فناوری‌های نوین در علوم مهندسی، کاربردی و مهارتی
می‌باشد.

آدرس وبسایت کنفرانس جهت کسب اطلاعات بیشتر 
/tvu.ac.ir.https://nsci2023

می باشد.

برگزاری »اولین کنفرانس ملی مهارت ایران« در تاریخ‌های سوم و 
چهارم اردیبهشت ماه 1403 توسط دانشگاه فنی و حرفه‌ای کشور 

رئیس امور ایمنی، بهداشت و محیط زیست شرکت گاز 
استان گلستان از کسب گواهینامه مدیریت پسماند در 

پنج سال متوالی توسط این شرکت خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان گلستان، 
مهدی ضمیری رئیس امور HSE  شرکت بیان کرد: با 
توجه به تفکیک  پسماندهای عادی و مشارکت کارکنان 
برای دستیابی به جامعه ای برخوردار از محیط زیستی 
سالم، پویا و با نشاط و تعامل با سازمان مدیریت 
پسماند، شرکت گاز استان گلستان موفق به کسب 

گواهینامه مدیریت پسماند در پنج سال متوالی شد.
وی ادامه داد: با عنایت به ضرورت رعایت اصل )50( 
قانون اساسی ، قانون مدیریت پسماند و آیین نامه 
های اجرایی آن و بر اساس آیین نامه  اجرایی بند )ز( 
ماده ) 38( برنامه پنج ساله ششم توسعه اقتصادی، 

اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران، شاخص 
مدیریت سبز در پسماند عادی شامل  استقرار و اجرای 
تفکیک پسماند است که این امر در شرکت گاز استان 
گلستان محقق شده است. ضمیری گفت: بر اساس 
تعریف، پسماند به مواد یا اشیایی گفته می شود که 
آن را دور انداخته یا قصد دور انداختن آن را دارند، از 
این رو مدیریت پسماند به دلیل اهمیت مسائل زیست 
محیطی از یک طرف و همچنین محدودیت منابع از 
 HSE سوی دیگر بسیار ضروری و مهم است. رئیس امور
شرکت گاز استان گلستان اظهارداشت: خوشبختانه با 
حمایت مدیریت عامل و همکاری بسیار خوب کارکنان 
شرکت، پسماندها مدیریت شده و این شرکت موفق به 
نگهداشت و استمرار مدیریت پسماند و اخذ گواهینامه 
مدیریت پسماند برای پنجمین سال متوالی شده است.

امضای تفاهم نامه راه اندازی و استقرار سامانه ارتباطی ناشنوایان با کمک خیر گنبدی حاج محمد شهرکی 

در پنج سال متوالی صورت گرفت؛

کسب گواهینامه مدیریت پسماند توسط شرکت گاز گلستان
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لیتوگرافی و چاپ: تکتم

 سال بیستم  شماره 2882  چهارشنبه 29 فروردین 1403  08 شوال 1445  

 رفع تصرف ۱۰۰۰ مترمربع از
 اراضی ملی بابل

 ۱۰۰۰ مترمربع از اراضی ملی در منطقه بندپی شرقی بابل از ید 
متجاوزین خارج و اعاده به وضع سابق گردید.

روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مازندران 
ساری اعلام کرد: بر اساس وظیفه ذاتی نیرو‌های یگان حفاظت منابع 
طبیعی انجام یک فقره تبصره ذیل ماده ۵۵ به مساحت تقریبی ۱۰۰۰ 
از ید متجاوزین خارج و اعاده به وضع سابق گردید همچنین یک باب 

آلونک چوبی به صورت کامل تخریب شد.
این ماموریت با حضور سرجنگلبان و نیرو‌های یگان حفاظت منابع 

طبیعی واحد بندپی شرقی و نیرو‌های حفاظت شرکتی انجام شد.
هموطنان می‌توانند در صورت مشاهده وقوع هرگونه تخلف در حوزه 
منابع طبیعی از قبیل قطع و حمل چوب آلات جنگلی، برداشت و 
حمل گیاهان مرتعی، برداشت و حمل محمولات فرعی جنگلی )چلم، 
خزه، سرخس و...( تصرف و تخریب اراضی ملی و حریق در عرصه‌های 
جنگلی و مرتعی را با شماره‌های ۲۴ ساعته امداد جنگل و مرتع ۱۵۰۴ و 

۱۳۹ در میان بگذارند.

فعالیت دائمی ۲ پایگاه هلال احمر مازندران
پایگاه‌های الله بند سوادکوه و شیرگاه شمالی از پایگاه فصلی به پایگاه 

دائمی جمعیت هلال احمر تغییر یافت.
غلامعلی فخاری مدیرعامل هلال‌احمر مازندران گفت: با توجه به 
وسعت منطقه سوادکوه، موقعیت خاص جغرافیایی، فعالیت‌های 
معادن مختلف و وقوع حوادث مختلف طبیعی و انسان ساز، وجود 
پایگاه ثابت در منطقه برای امدادرسانی بموقع و مطلوب به حادثه 

دیدگان ضروری بود.
او افزود: هلال‌احمر شهرستان سوادکوه طی چند مرحله فعالیت در 
قالب پست موقت زمستانی، طرح امداد تابستانه و طرح ملی امداد 

نوروزی خدمات قابل توجهی ارائه کرده بود
فخاری ادامه داد: برابر نیازسنجی انجام شده و درخواست اهالی منطقه 
و فرماندار شهرستان مبنی بر فعالیت دائم امدادگران هلال‌احمر در 
منطقه، مجوز فعالیت دائمی و شبانه روزی دو پایگاه امداد و نجات الله 
بند سوادکوه و شیرگاه شمالی از سوی هلال‌احمر کشور صادر شده است.
مدیرعامل هلال‌احمر مازندران گفت: این دو پایگاه امدادی از فروردین 
ماه به صورت ۲۴ ساعته و دائمی در تمام طول سال آماده ارائه خدمات 

امدادی به هموطنان خواهند بود.

 شناسایی ۷ مورد تغییرکاربری 
غیرمجاز در فریدونکنار

مورد   ۷ شناسایی  از  فریدونکنار  شهرستان  کشاورزی  جهاد  مدیر 
تغییرکاربری غیرمجاز در اراضی کشاورزی این شهرستان خبر داد.

حمیدرضا معماریان مدیر جهاد کشاورزی شهرستان فریدونکنار گفت: 
برای اجرای تبصره دو ماده ۱۰ قانون حفظ کاربری اراضی کشاورزی ۷ 
مورد تخلف تغییرکاربری‌های غیرمجاز مساحت چهار هزار متر مربع 
شامل دیوارکشی، گودبرداری، احداث بنا و انبار در روستا‌های مهلبان، 

بی نمد، اسلام آباد، صفائیه و فریدونکنار شناسایی و اخطار صادر شد.
او از تمامی متقاضیان خرید زمین در اطراف شهر و روستا‌ها خواست 
تا پیش از انجام هرگونه معامله، وضعیت کاربری زمین مورد تقاضای 
خود را از مراجع ذی‌صاح از جمله مدیریت جهاد کشاورزی و مراکز 
جهاد کشاورزی استعلام کنند تا مورد سوءاستفاده افراد سودجو و ضرر 

و زیان قرار نگیرند.

 توقیف نیسان حامل 
چوب جنگلی قاچاق در آمل

مأمورین اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آمل موفق به 
شناسایی و توقیف یک دستگاه نیسان حامل چوب جنگلی قاچاق شدند.
روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مازندران 
ساری اعلام کرد: مأمورین سرجنگلبانی شاهزید و عوامل حفاظتی 
شرکت صنایع چوب و کاغذ مازندران موفق به شناسایی و توقیف یک 

دستگاه خودروی وانت نیسان حامل چوب جنگلی قاچاق شدند.
خودروی فوق به همراه محموله مکشوفه جهت تشکیل پرونده و 

معرفی متخلف به مرجع قانونی، توقیف و به پارکینگ منتقل شد.
براساس این گزارش؛ راننده خودروی حامل چوب جنگلی قاچاق که از 
قاچاقچیان حرفه‌ای و سابقه‌دار چوب بوده، پس از مشاهده مأمورین 
منابع طبیعی در محل پل چاو، اقدام به فرار از مسیر مخالف نمود 
که خودرو با جدول حاشیه جاده برخورد و متوقف شد و خوشبختانه به 

افراد حاضر در صحنه خسارت جانی وارد نشد.

ëëمائده مطهری زاده 
همه ما بارها صحنه‌های دلخراشِ گلاویز شدن عده‌ای 
با شاخ و برگ‌های درخت بهار نارنج را دیده‌ایم! 
چوب‌هایی که در پیِ گرفتنِ یک مشت شکوفه سپید 
و خوشبو از هر سو بر تنِ نرم و نازکِ این درخت‌های 
بی‌نوا فرود می‌آید و آه و ناله‌هایشان را گویی فقط 

خداست که می‌شنود!
نوعروسانی را می‌مانند که بخت‌شان سیاه است و به 
وقتِ رفتن به خانه شوهر، با چوب و کتک بدرقه‌شان 

می‌کنند! همین‌قدر دردناک و ناباورانه!
در حالی این روزها شمیم عطر بهار نارنج فضای 
شهرهای مازندران را معطر کرد که شاق پیایی 
شهروندان بر این شکوفه ها برای جمع آوری آن به 
یک معضل جدی در شهرهای مازندران به خصوص 
پایتخت بهارنارنج کشور در شهر بابل تبدیل شد. 
روزهای پایانی فروردین نقطه جوش شکوفایی عطر 
بهار نارنج در شهرهای مازندران است اما شلاق پرانی 
و دست چین کردن شکوفه های بهار نارنج از سوی 
برخی شهروندان این روزها به معضلی برای درختان 

نارنج تبدیل شد.
عده ای از شهروندان برای بهره مندی از فراوردهای 
بهارنارنج به جمع آوری شکوفه ها می پردازند اما نه 
از راه درستش بلکه با پرتاب چوب، تکاندن درخت یا 
دست چین کردن شکوفه ها مانع عطر افشانی این 

شکوفه ها برای علاقمندان می شوند.
هر چند این مشکل هر ساله ی برای شکوفه های 
بهار نارنج است اما گویی امسال بی مهری به ناز این 
شکوفه ها بیشتر از سال های گذشته خود را نشان می 

دهد.
برخی از شهرداری ها مازندران با نصب بنرهای متنوع 
از شهروندان خواستند بهارنارنج را بنوازند نه با چوب 
بلکه با مهر و اجازه دهند عطر افشانی این موهبت 

الهی تا اواسط اردیبهشت ماه تداوم داشته باشد.
بهارنارنج که نماد و هویت اختصاصی مازندران 
و امتیاز معطر باغات مرکبات این استان و یادآور 
نشاط و طراوت طبیعت سرسبز و بهاری مازندران در 
خوشبو کردن محیط طبیعی برای مهمانان و ساکنان 
این استان است نباید این روزها با بی مهری برخی از 

شهروندان روبرو شود.
وجود آب هوا، زمین و باغداران خوب موجب شد تا 
مرکبات به خصوص درخت نارنج در مازندران از با 
ارزش‌ترین تولیدات مرکبات در کشور و دنیا تبدیل 
شود و جایگاه خود را در بین کشورهای منطقه ارتقا 

دهد.
در شهرهای مختلف مازندران مشاهده درخت‌های 
نارنج قدیمی در کنار نهال های تازه کاشته شده و 
مشجر بودن خیابان‌های اصلی شکوه خاصی را در 

فضای سبز و مبلمان شهری در مازندران خلق کرد.
گستره سرسبز مازندران در کنار، جنگل های هیرکانی، 
ساحل زیبای خزر، دشت ها و کوه های حیرت انگیز آن 
به همراه چیدمان انواع درختان نارنج در میانه بوم 
سبزرنگ طبیعت این خطه چشم انداز بی نظیری 
را برای شهروندان و مسافران خلق کرده است. اما 
متاسفانه برخی از شهروندان قدر شناس این نعمت 
نبوده و با بی مهری شکوفه های بهارنارنج را که یکی 
از نمکادهای طبیعی مازندران است مورد بی مهری 

قرار می دهند.
استان مازندران از جمله استان های پیش رو کشور از 
نظر برخورداری و تولید انواع مرکبات اعم از پرتقال، 
لیمو، نارنگی و نارنج است، اما آنچه شگفت‌انگیزتر 
است تعداد بیشمار درختان به صف نشسته نارنج 
با مشخصه برگ های ضخیم همیشه سبز در میان 
انبوه آسمان خراشهای شهری است که هنوز نجیب 
و غریب، اما افراشته و مقاوم به خیابان های شمال 

منظره ای چشم نواز بخشیده اند.
درختان نارنج درختانی سرسبز در تمام فصولند که 
نیاز چندانی به مراقبت و آبیاری ندارند و در برابر سرما 
نیز از دیگر همنوعان خود تحمل بیشتری دارند، این 
درختان به طور معمول با تولد بهار شروع به زایش 
شکوفه هایی در نوع خود بی نظیر می نمایند که رایحه 
دل انگیز آنها وقتی با نم باران و آسمان گرفته شمال 

پیوند می خورد، شهرنشینان و مسافران را هرچه بیشتر 
شگفت زده می کند تا در میان انبوه تکلف شهری 

فراموش نکنند در دیار طبرستان قدم می زنند.
شکوفه های نارنج یا بهار نارنج تنها شکوفه های رایحه 
انگیز در میان انبوه انواع شکوفه های بهاری است، این 
شکوفه ها کاربردهای فراوانی دارند و چیدن آنها از 
شاخه های درخت توسط بیشتر رهگذران، خود منظره 
ای تماشایی می آفریند تا جاییکه خلق این منظره 

عادت بهاره مازنی ها شده و در پایان زمستان انتظار 
۲ بهار را می کشند.

در این پیوند مدیرعامل سازمان سیما منظر و فضای 
سبز شهرداری بابل بیان داشت: فرهنگ سازی جدی 
ترین اقدام برای پیشگیری از شاق پرانی بر پیکر 

شکوفه های بهارنارنج است.

سید مرتضی حسینی اظهار داشت: برای فرهنگ 
سازی در شهر بابل که بیش از ۵۰ هزار درخت نارنج 

در این شهر وجود دارد تلاش های زیادی انجام شد.
وی با بیان این مطلب که ما تحت هیچ شرایطی 
مخالف جمع آوری شکوفه های ریخته شده در زیر 
درخت نیستیم، خاطرنشان کرد: تکاندن درخت 
نارنج یا شکوفه چینی تحت هیچ شرایطی قابل قبول 

نخواهد بود.
حسینی ادامه داد: با استفاده از ظرفیت شبکه های 
اجتماعی و نصب بنرهای مختلف در سطح شهر بابل 
تلاش می کنیم به لحاظ فرهنگی شهروندان را به این 
باور برسانیم که آسیب زدن به شکوفه های بهارنارنج 

کار درستی نیست.
وی ادامه داد: این شهرستان هر ساله با برگزاری 
خوب  استقبال  با  که  بهارنارنج  ملی  جشنواره 

شهروندان روبرو است بر این ضرورت تاکید می شود.
این مقام مسوول تصریح کرد: تقاضای ما از همه 
شهروندان بابلی آن است که به این شکوفه ها آسیب 
نزنند تا همه مردم بتوانند از عطر آن بهره مند 
شوند و امروز ضرورت دارد که شهروندان فرهیخته 
خودشان در فرهنگ سازی این مهم ایفای نقش کنند. 
بهارنارنج علاوه بر رایحه خوش کاربردهای فراوان 
در تولید بسیاری محصولات خوراکی و دارویی دارد. 
شکوفه بهار نارنج طبیعت یا مزاج گرم و خشک دارد 
و بوییدن آن شادی آور، تقویت کننده مغز و از بین 
برنده آبریزش بینی است. شکوفه های نارنج یکی از 
معطرترین گلهاست که از جمله کاربردهای آن در 

تولید مربا و عرق بهارنارنج در طب سنتی است، از آب 
نارنج نیز برای خوشبوکردن و بهبود طعم غذا استفاده 
می شود و در صنعت عطر و شامپوسازی نیز کاربرد 
دارد. عرقی که هم ازاین شکوفه ها تهیه می‌شود عرق 
بهار نارنج نامیده می‌شود که طبیعت آن نیز گرم و 
خشک است، این عرق نیز نشاط آور، تقویت کننده 
مغز، باز کننده گرفتگی مجاری بینی، از بین برنده 
ترشحات سینوس‌ها و دستگاه تنفس و در از بین بردن 

بعضی از انواع تپش قلب مفید است.
میوه ترش نارنج نیز طبیعت سرد و خشک دارد، طبق 
اصول طب سنتی، ترشی‌ها همه به عصب‌ها ضرر 
می‌رسانند اما از بین ترش مزه ها نارنج کمترین ضرر 
را به عصب‌ها می‌رساند و خوردن آب نارنج همراه با 
شکر، صفرای زیادی را از بدن خارج می‌کند. پوست 
این میوه هم سرشار از خاصیت است طبیعت پوست 
نارنج، گرم و خشک و بوییدن پوست و برگ آن هم 
نشاط آور است، از خال پوست نارنج هم می‌توان 
مانند خلال پوست پرتقال مربا و هم با خیساندن آن 
در سرکه، ترشی تهیه کرد. تولید عسل بهارنارنج نیز 
یکی از برندهای مورد اهمیت برای صاحبان کلنی 
های زنبور عسل مازندران است، این عسل بسیار 
رقیق، کم رنگ و بسیار خوش عطر و طعم و دارای 
خواص درمانی و دارویی همچون مقوی قلب، ضد بی 

خوابی، تقویت کننده اعصاب و آرام بخش است.
‌مازندران به‌ دلیل برخورداری از جنگل، دریا و حدود 
سه هزار آثار تاریخی همواره در تمام فصول سال 
میزبان مسافران زیادی از اقصی نقاط کشور است. 
عطر خوش بهار نارنج یک فرصت بی نظیر گردشگری 
است که نباید با بی مهری به این شکوفه ها به فرصت 

طلایی گردشگری این خطه از شمال آسیب زد.
در میان هیجان مسافران وگردشگران برای دیدن 
جنگل های سر سبز و آبی خیره کننده دریا در استان 
مازندران، آثار باستانی و تاریخی جلوه ای دیگر از 
جاذبه های گردشگری این استان به شمار می روند و 
مجموعه های تاریخی و گردشگری، غارهای باستانی، 
قلعه ها، کاخ ها، عمارت ها و مکان های زیارتی، 
مازندران را عاوه بر دارا بودن جاذبه های طبیعی 
جنگل و دریا برخوردار از مناطق جذاب و دیدنی 

تاریخی کرده است.
در کنار تمامی زیبایی های طبیعی جنگل و دریا در 
مازندران، جاذبه های تاریخی و باستانی این استان 
در نوع خود بی نظیر هستند و ظرفیت دیگری برای 
حضور و جذب بیشتر مسافران و گردشگران به شمار 
می روند و آن دسته از مسافران و گردشگرانی که 
مازندران را به عنوان مقصد سفرهای خود انتخاب 
کرده اند، در کنار بازدید از آثار تاریخی و باستانی می 
توانند جلوه ای دیگر از فضای گردشگری در این استان 
را مشاهده کنند و آن هم عطر خوش بهارنارنج است.

»خبرشمال« با توجه به کج رفتاری با درختان نارنج در سطح شهرها گزارش می‌دهد؛

بختِ سیاهِ شکوفه‌های سپیدِ نارنج!

شالیکاران مازندران امسال درحالی با افزایش قیمت 
بیشتر نهاده های کشاورزی نظیر سموم، پلاستیک، بذور، 
قطعات یدکی تیلر و تراکتور و دستمزد کارگری برای 
شخم و شیار و آب تخت کردن دست و پنجه نرم می 
کنند که به شدت با کمبود نقدینگی نیز مواجه اند، چراکه 
محصول سال زراعی گذشته را نسبت به سال ۱۴۰۱ تا ۴۰ 

درصد کمتر فروختند.
از سوی دیگر به دلیل کاهش دبی آب رودخانه ها، 
کشاورزان برنجکار را بر آن داشت تا از هم اکنون موتور 
پمپ چاه های کشاورزی را روشن کنند، یعنی به طور 
طبیعی نیاز به نهاده های کشاورزی از جمله پلاستیک، 
استفاده از تیلر و تراکتور برای شخم و آب تخت کردن 
و تامین سوخت موتور پمپ های چاه های کشاورزی را 
دوچندان کرده و اکنون افزایش نرخ این نهاده ها بویژه 
سموم کشاورزی برنجکاران مازندران را تحت فشار قرار 

داده است.
بررسی های میدانی و اظهارات شالیکاران نشان می دهد 
که در سال زراعی جاری کشاورزان برای شخم و شیار و 
آب تخت کردن چهار مرحله ای به ازای هر هکتار ۱۰۰ تا 
۱۲۰ میلیون ریال دستمزد پرداخت کردند، قیمت انواع 
پلاستیک مواد کهنه و نو برای پوشش خزانه برنج و کرت 
شالیزارها از کیلویی۳۵۰ هزار ریال پارسال به ۵۰۰ هزار 
ریال در سال جاری رسیده است. هزینه بانک نشا برای 
کشت مکانیزه نیز امسال تا ۴۰ درصد افزایش پیدا کرده 
است، ‌ کشاورزان برای نشاکاری مکانیزه با تحویل بذر 
به بانک نشا، به ازای هر هکتار حدود ۱۸۰ میلیون ریال 
قرارداد منعقد کردند. سال گذشته برای هر هکتار عمل 

آوری و تهیه بوته نشا و انجام نشا کاری از سوی بانک 
نشا ،۱۴۰ میلیون ریال بوده است اما امسال این رقم ۴۰ 
میلیون ریال افزایش یافت. کشت مکانیزه برنج نیازمند 
در اختیار داشتن نشاء یکدست از لحاظ ارتفاع ریشه و 
ساقه است تا ماشین نشاکار بتواند آن را در شالیزار بکارد. 
عمل آوری اینگونه نشاء عمدتا در بانک های نشاء امکان 
پذیر است و نشایی که در خزانه گیری سنتی به دست 
می آید نمی تواند برای کشت مکانیزه مناسب باشد. 
طبق آمار رسمی سازمان جهاد کشاورزی مازندران در 
حال حاضر ۱۹۶ واحد بانک نشاء در استان فعال است، 
ایجاد بانک نشا و به کارگیری دستگاه نشاکار در زمین 
های یکپارچه شالیزاری از مهم ترین راهکارها برای 
بهبود روند تولید برنج و کاهش هزینه است تا زنجیره 
مکانیزاسیون کشت و کار برنج شتاب بگیرد. طبق آمار 
رسمی سازمان جهاد کشاورزی مازندران سال گذشته از 
مجموع ۲۱۵هزار هکتاری که زمین های استان زیر کشت 
برنج رفته است نیمی از آن به صورت مکانیزه نشاکاری 
شد و هرساله کشت مکانیزه شالی در حال افزایش است. 

ëëافزایش ۳۰ درصدی قیمت کود های شیمیایی
 هر چند انواع کود های شیمیایی برنجکاران را تامین کرده 
است اما افزایش ۳۰ درصدی قیمت این نهاده مهم، 
برنجکاران را نگران و تحت فشار قرار داده است، طبق 
اعلام رسمی مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی 
مازندران قیمت انواع کود اوره، پتاس و فسفر به عنان 
کود پایه ۳۰ درصد نسبت به سال گذشته افزایش پیدا 
کرده است. هر هکتار برنج کاری البته بسته به موقعیت 

زمین و نتیجه آزمایش خاک، ۱۵۰ کیلو اوره، ۱۰۰ کیلو 
فسفر و ۱۰۰ کیلو پتاس نیاز دارد که قیمت این میزان 
کود شیمیایی حمایتی با افزایش ۳۰ درصدی، امسال 
به بیش از ۳۰ میلیون ریال رسیده است. هرچند شرکت 
خدمات و پشتیبانی جهاد کشاورزی مازندران انواع 
کودهای شیمیایی مورد نیاز کشاورزان را به اندازه کافی 
در اختیار داشته و توزیع آن را نیز انجام داد و دسترسی 
به کودهای شیمیایی نیز وجود دارد، اما قیمت انواع 
سموم نسبت سال پیش تا ۵۰ درصد بالاتر رفته است. 
مهمترین سموم در نشاکاری برنج استفاده از علف کش 
ها و سم مقابله با کرم ساقه خوار است، شالیکاران به 
طور متوسط برای هر هکتار باید برای این ۲ سم حدود 
۵۰ میلیون ریال هزینه کنند. مدیر شرکت خدمات 
حمایتی کشاورزی مازندران ضمن تایید افزایش قیمت 
انواع کود های شیمیایی از تامین و توزیع ۱۲۲هزار تن 
انواع کودهای کشاورزی ازته، فسفاته، پتاسه در سال 
گذشته خبر داد. رضا افراسیابی توضیح داد:‌ از این میزان 
مقدار ۱۱۷ هزار و ۳۰۰تن آن از طریق شبکه توزیع تحت 
پوشش شرکت خدمات حمایتی کشاورزی مازندران 
متشکل از ۲۸۰کارگزار بخش خصوصی، تعاونی های 
روستایی، تعاونی های تولید کشاورزی، شرکت های 
خدمات مشاوره ای فنی بخش کشاورزی و هم چنین 
شرکت شرکت های توسعه کشت دانه های روغنی در 
سطح ۲۲ شهرستان استان مازندران و براساس سهمیه 
های هر شهرستان و با صدور حواله الکترونیک صادره از 
مراکز خدمات جهاد کشاورزی دهستان در بین کشاورزان 
استان مازندران توزیع شد و بقیه در دست توزیع است. 

مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی مازندران 
از تامین ۱۹۶ هزار و ۴۰۰ کیلوگرم بذر گواهی شده 
شلتوک برنج از ارقام مختلف خبر داد و ادامه داد:‌ بذر 
شلتوک برنج تامین شده در سطح استان شامل ارقام 
فجر، شیرودی، طارم مازند و ندا بوده اند که براساس 
سهمیه های شهرستانی در بین کشاورزان متقاضی از 
طریق شبکه توزیع کارگزاری تعاونی و خصوصی تحت 
پوشش شرکت خدمات حمایتی کشاورزی مازندران 
در سطح این استان توزیع شد. مسوول تولیدات گیاهی 
سازمان جهاد کشاورزی مازندران از خزانه گیری ۱۴۰ 
هزار هکتار اراضی شالیزاری استان خبر داد و گفت: 
بعضی از کشاورزان دشت هراز واقع در شهرستان های 
آمل، بایل، فریدونکنار، محمود آباد و بابلسر نشاکاری 
را شروع کردند. غلامرضا رعیت پناه افزود : تاکنون ۱۶۳ 
هزار و ۱۵۰ هکتار از اراضی شالیزاری مازندران شخم 
و شیار و ۱۴۰ هزار هکتار خزانه گیری شد. وی با اشاره 
به اینکه تاکنون بیمه زراعت برنج در ۸۰۵ هکتار از 
اراضی شالیزاری استان انجام شد، افزود: در حال حاضر 
۲۵۶ تن بذر برنج پر محصول و اصلاح شده محلی به 
کشاورزان شالیکار استان توزیع و مصرف شد. مسوول 
تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی مازندران درباره 
ذخیره سازی آب سدها و آب بندان های استان، اظهار 
کرد: در حال حاضر میزان ذخیره آب سدهای استان 
۲۳۷ میلیون متر مکعب و آب بندانها ۳۷۹ میلیون متر 
مکعب است. وی با بیان اینکه تاکنون ۱۳۱ نمونه آزمون 
خاک انجام شد، گفت: سطح ابلاغی برنج استان در 

سال زراعی امسال ۲۱۵ هزار هکتار است.

نشاکاری برنج با نگرانی شالیکاران مازندران از افزایش قیمت نهاده‌های کشاورزی


